[bookmark: _GoBack]Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 15.03.2022 N 42
"Об установлении ставок ввозных таможенных пошлин...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 18.01.2023

	Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 15.03.2022 N 42
"Об установлении ставок ввозных таможенных пошлин...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 18.01.2023

Название документа
Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 15.03.2022 N 42
"Об установлении ставок ввозных таможенных пошлин Единого таможенного тарифа Евразийского экономического союза в отношении отходов и лома драгоценных металлов"
Источник публикации
Официальный сайт Евразийского экономического союза http://www.eaeunion.org/, 17.03.2022
Примечание к документу
Начало действия документа - 01.01.2023.
В соответствии с пунктом 3 данный документ вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты официального опубликования (опубликован на официальном сайте ЕАЭС http://www.eaeunion.org/ - 17.03.2022), но не ранее 1 января 2023 года.
Текст документа

КОЛЛЕГИЯ ЕВРАЗИЙСКОЙ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ КОМИССИИ

РЕШЕНИЕ
от 15 марта 2022 г. N 42

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ
СТАВОК ВВОЗНЫХ ТАМОЖЕННЫХ ПОШЛИН ЕДИНОГО ТАМОЖЕННОГО ТАРИФА
ЕВРАЗИЙСКОГО ЭКОНОМИЧЕСКОГО СОЮЗА В ОТНОШЕНИИ ОТХОДОВ И ЛОМА
ДРАГОЦЕННЫХ МЕТАЛЛОВ

В соответствии со статьями 42 и 45 Договора о Евразийском экономическом союзе от 29 мая 2014 года Коллегия Евразийской экономической комиссии решила:
1. Установить ставки ввозных таможенных пошлин Единого таможенного тарифа Евразийского экономического союза, утвержденного Решением Совета Евразийской экономической комиссии от 14 сентября 2021 г. N 80, в отношении отходов и лома драгоценных металлов, классифицируемых кодами 7112 30 000 0, 7112 91 000 0, 7112 92 000 0 и 7112 99 000 0 ТН ВЭД ЕАЭС, в размере 0 процентов от таможенной стоимости с даты вступления в силу настоящего Решения по 31 декабря 2025 г. включительно.
2. Внести в Единый таможенный тариф Евразийского экономического союза, утвержденный Решением Совета Евразийской экономической комиссии от 14 сентября 2021 г. N 80, следующие изменения:
а) в позициях с кодами 7112 30 000 0, 7112 91 000 0, 7112 92 000 0 и 7112 99 000 0 ТН ВЭД ЕАЭС ссылку на примечание к Единому таможенному тарифу Евразийского экономического союза "<5С>" заменить ссылкой "<55С>";
б) примечания к Единому таможенному тарифу Евразийского экономического союза дополнить примечанием 55С следующего содержания:
"<55С> Ставка ввозной таможенной пошлины в размере 0 (ноль) % от таможенной стоимости применяется с даты вступления в силу Решения Коллегии Евразийской экономической комиссии от 15 марта 2022 г. N 42 по 31.12.2025 включительно.".
[bookmark: P26]3. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты его официального опубликования, но не ранее 1 января 2023 г.

Председатель Коллегии
Евразийской экономической комиссии
М.МЯСНИКОВИЧ

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 1 из 2

1

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 2 из 2

1